
Z á p i s   z 11. řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 14. prosince 2023 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Martina Junová, Michal Němec, Petr Němec, Martin Veselský 

 

Omluven: Petra Humlíčková, Lukáš Horský 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1637 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.11.2023 do 

14.12.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva ze 7, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Michala Němce, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a pana Michala 

Němce. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Upozornil na rozšíření 

programu o 6 bodů,viz. následně přednesený program, s tím, že zastupitelé byli o těchto 

doplněných bodech včas informováni. 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

11. řádného zasedání: 



Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 10. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 9/2023. 

 4) Schválení rozpočtu obce Fryšava pod Žákovou horou pro rok 2024. 

 5) Schválení rozpočtu na rok 2024 příspěvkové organizace  

     Čistá Fryšávka. 

6) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace    

    Čistá Fryšávka na roky 2025 a 2026. 

 7) Schválení rozpočtu na rok 2024 příspěvkové organizace  

     ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou. 

 8) Schválení závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 pro ZŠ a MŠ Fryšava. 

                        9) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové  

     organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou 2025 a 2026. 

 10) Odpisový plán majetku ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou. 

                        11) Cena vody pitné a vody odpadní, kalkulace: vodné a stočné pro 

     rok 2024. 

 12) Informování o poplatcích pro rok 2024.  

 13) Jmenování inventarizační komise. 

 14) Obecně závazná vyhláška obce Fryšava pod Žákovou horou, o místním  

                             poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 15) Výsledek veřejné zakázky „Nákup komunální techniky pro obec Fryšava  

                             pod Žákovou horou traktor s příslušenstvím“. 

 16) Pověření starosty k podpisu smlouvy s vybraným uchazečem veřejné  

      zakázky “Nákup komunální techniky pro obec Fryšava pod Žákovou horou  

      traktor s příslušenstvím“. 

 17) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

       zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

 18) Valorizace odměn ZO od 1. ledna 2024. 

 19) Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví  

       ČR-ÚZSVM „Fryšava-kabelizace VO u dětského hřiště“. 

 20) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se Státním  

       pozemkovým úřadem na pozemek KN 821 v k.ú. obce Fryšava pod Žákovou  

   horou v souvislosti s akcí: „Fryšava- kabelizace VO u dětského hřiště“. 

 21) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o příspěvek od zřizovatele na uhrazení nedoplatku  

       za plyn za období 26.11.2022-25.11.2023. 

 22) AVE CZ – dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění svozu bioodpadu. 

 23) Diskuze. 

 24) Závěr. 

  

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 



Bod č. II: Kontrola zápisu z 10. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 10. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 9/2023 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

9/2023 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 9/2023 předem seznámeni. 

Rozpočtové opatření č. 9/2023 je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

Bez usnesení. 

* * * 

 

Bod č. IV: Schválení rozpočtu Obce Fryšava pod Žákovou horou na rok 2024 

 

15.11.2023 byl zveřejněn návrh rozpočtu obce na rok 2024. Rozpočet byl sestaven jako 

přebytkový, očekávané příjmy jsou ve výši Kč 8,807.954,--, očekávané výdaje ve výši  

Kč 6,933.519,50. Rozpočet se schvaluje na závazné ukazatele – paragrafy. Návrh rozpočtu je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje rozpočet obce na rok 2024 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 3/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod č. V: Schválení rozpočtu na rok 2024 příspěvkové organizace Čistá Fryšávka  

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele a hosty s předloženým návrhem rozpočtu 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na rok 2024, který byl zveřejněn na elektronické 

úřední desce obce Fryšavy dne 15.11.2023. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

    

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje rozpočet příspěvkové 

organizace Čistá Fryšávka na rok 2024 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 4/ZO-11/2023 bylo schváleno. 



* * * 

 

Bod č. VI: Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Čistá 

Fryšávka na roky 2025-2026 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na období 2025-2026, který byl zveřejněn na 

elektronické úřední desce obce dne 15.11.2023. Návrh SVR je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na období 2025-2026 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Schválení rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou 

horou pro rok 2024 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s předloženým návrhem rozpočtu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou na rok 2024, který byl zveřejněn na 

elektronické úřední desce obce Fryšavy dne 20.11.2023. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje rozpočet příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou na rok 2024 bez 

výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. VIII: Schválení závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 pro ZŠ a MŠ Fryšava 

 

Zastupitelům byl předložen návrh závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou. Návrh závazných 

ukazatelů je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro 

ZŠ a MŠ ve Fryšavě pro rok 2024 bez výhrad. 

 



Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. IX: Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

ve Fryšavě na roky 2025 a 2026 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou na 

období 2025 a 2026, který byl zveřejněn na elektronické úřední desce obce dne 20.11.2023. 

Návrh SVR je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou na 

období 2024-2025 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

Bod č. X: Odpisový plán majetku ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti o schválení odpisového plánu 

majetku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou 

na období do roku 2034. Odpisový plán je od loňského schválení ZO nezměněn, je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje odpisový plán majetku Základní 

školy a mateřské školy ve Fryšavě pod Žákovou horou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 9/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

Bod č. XI:  Cena vody pitné a vody odpadní, kalkulace: vodné, stočné pro rok 2024 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s kalkulací vodného a stočného pro rok 2024. 

Oproti letošnímu roku dojde ke zvýšení ceny stočného o Kč 2,--, a to ze současných Kč 82,--

na Kč 84,--. Cena vodného zvýšena nebude, zůstává na Kč 31,--. Ceny jsou uvedeny včetně 



DPH ve výši 12%. Cena vody předané je pro rok 2024 stanovena na Kč 18,20 s DPH (Kč 

16,25 bez DPH). Kalkulace je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výpočet kalkulace cen vodného 

a stočného a provozovatelskou cenu vody předané pro rok 2024 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 10/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. XII: Informování o poplatcích pro rok 2024 

 

Předsedající zopakoval výši všech poplatků, které je možné hradit v roce 2024 v obci Fryšava 

pod Žákovou horou. Jedná se o poplatek za svoz KO pro místní občany ve výši  

Kč 1200,--/osoba s možnou úlevou pro osoby do 18 let věku, do 65 let věku a starší, dále pro 

invalidní důchodce a studenty v denním studiu nad 18 let věku. O slevy si budou muset 

občané zažádat prostřednictvím formuláře „Ohlášení údajů rozhodných pro osvobození/úlevu 

od poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, který si budou moci vyzvednout 

v kanceláři obecního úřadu nebo vytisknout z www obce, kde bude na tento formulář odkaz. 

Pro majitele rekreačních objektů je poplatek ve stejné výši jako v roce letošním, tj. Kč 1200,--

/nemovitost, bioodpad - poplatek Kč 600,--/nádoba, rekreační poplatek Kč 21,--/započatý den, 

nepočítá se den první, pes Kč 100,--, každý další pes držitele Kč 200,--, jednohrob Kč 100,--, 

dvojhrob Kč 150,--, vodné Kč 31,-- (včetně DPH), stočné Kč 84,-- (včetně DPH), odpady 

z podnikatelské činnosti – dle stanoveného ceníku, individuálně. Ceník je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

    Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje ceník poplatků pro rok 2024 

tak, jak byl navržen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 11/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XIII: Jmenování inventarizační komise 

 

Předsedající konstatoval, že členy inventarizační komise jsou všichni členové zastupitelstva 

obce včetně účetní obce. Předsedou inventarizační komise navrhl paní Martinu Junovou, 

členy:  Petra Humlíčková, Petr Němec, Michal Němec, Martin Veselský, Lukáš Horský, 



Renata Bodláková, Mojmír Humlíček. Inventarizace majetku k 31.12.2023 proběhne v době 

od 2.1.2024 do 31.1.2024. Po skončení jednání zastupitelstva obce proběhne školení 

inventarizační komise. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou navrhuje provést inventuru majetku 

k 31.12.2023 v období od 2.1.2024 – 31.1.2024 ve složení: Předseda inventarizační 

komise: Martina Junová, členové: Petra Humlíčková, Michal Němec, Lukáš Horský, 

Petr Němec, Martin Veselský, Renata Bodláková a Mojmír Humlíček. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 12/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XIV: Obecně závazná vyhláška obce Fryšava pod Žákovou horou, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o nové Obecně závazné vyhlášce o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, platné od 1.1.2024, která 

nahrazuje OZV 2/2022. Aktuální OZV se mění z důvodu změny legislativy, výše poplatků, 

osvobození a slev zůstává beze změny. OZV je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Fryšavy pod Žákovou horou o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 13/ZO-11/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. XV: Výsledek veřejné zakázky „Nákup komunální techniky pro obec Fryšava pod 

Žákovou horou traktor s příslušenstvím“ 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o výsledku výběrového  řízení „Nákup 

komunální techniky pro obec Fryšava pod Žákovou horou traktor s příslušenstvím“, kdy byla 

vybrána vítězná nabídka od spol. P&L, spol. s r.o., Velké Meziříčí, s nabízeným traktorem zn. 

Kioti s příslušenstvím, v celkové hodnotě Kč 1,351.570,-- s DPH. 

 



     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek výběrového řízení 

„Nákup komunální techniky pro obec Fryšava pod Žákovou horou traktor 

s příslušenstvím“, kdy byla vybrána vítězná nabídka od spol. P&L, spol. s r.o. 

s nabízeným traktorem zn. Kioti s příslušenstvím v celkové ceně Kč 1,351.570,-- s DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M.V.) 

 

Usnesení č. 14/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XVI: Pověření starosty k podpisu smlouvy s vybraným uchazečem veřejné zakázky 

„Nákup komunální techniky pro obec Fryšava pod Žákovou horou traktor 

s příslušenstvím“ 

 

Předsedající požádal přítomné zastupitele o schválení pověření jeho osoby k podpisu smlouvy 

s vybraným uchazečem veřejné zakázky: „Nákup komunální techniky pro obec Fryšava pod 

Žákovou horou traktor s příslušenstvím“, kterým je společnost P&L, spol. s r.o., se sídlem 

Velké Meziříčí, v hodnotě Kč 1,351.570,--. Na tuto částku bude zároveň provedeno 

rozpočtové opatření, které se promítne do rozpočtu v roce 2024. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou pověřuje starostu obce, pana Mojmíra 

Humlíčka, k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem spol. P&L, spol. s r.o., ve výběrovém 

řízení „Nákup komunální techniky pro obec Fryšava pod Žákovou horou traktor s 

příslušenstvím“ v celkové ceně Kč 1,351.570,--  s DPH. Na tuto částku bude provedeno 

rozpočtové opatření, které se promítne do rozpočtu v roce 2024. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 15/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. XVII: Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že společnost EKO-KOM zaslala obci 

k podpisu smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství prostřednictvím společnosti TS služby 

s.r.o., Nové Město na Moravě. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje smlouvu o spolupráci při 



zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství se spol EKO-KOM, a.s., a pověřuje spol. TS služby s.r.o., Nové 

Město na Moravě, k plnění povinností obce vůči společnosti. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. XVIII: Valorizace odměn ZO od 1. ledna 2024 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že na základě dopisu vrchního ředitele 

sekce veřejné správy MV ČR, ve kterém byl informován, že Parlament ČR přijal vládní návrh 

novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí 

řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev. Valorizace odměn u uvolněných členů 

ZO probíhá automaticky, u neuvolněných zastupitelů musí schvalovat zastupitelé. Na základě 

uvedeného navrhl, aby s platností od 1.1.2024 byla odměna za výkon zastupitele obce a 

dalších funkcí upravena na základě obdržených podkladů z MV ČR. Nárok na odměnu za 

výkon jednotlivých funkcí v následující výši a za níže uvedených podmínek: 

- neuvolněný starosta  Kč 34.476,--/měsíc, 

- neuvolněný místostarosta Kč 13.800,--/měsíc, 

- člen ZO   Kč   1.733,--/měsíc, 

- předseda výboru  Kč   3.465,--/měsíc, 

- člen výboru   Kč   2.873,--/měsíc. 

V případě souběhu více funkcí náleží neuvolněnému členovi ZO odměna pouze za funkci, za 

níž je stanovena odměna nejvyšší, souhrnná odměna (za více funkcí) se neposkytuje. 

 

    Návrh usnesení:  

 

1)       Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje na základě valorizace 

odměn zastupitelů obce: 

a) odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

- neuvolněný starosta  Kč 34.476,--/měsíc, 

- neuvolněný místostarosta Kč 13.800,--/měsíc, 

- člen ZO   Kč   1.733,--/měsíc, 

- předseda výboru  Kč   3.465,--/měsíc, 

- člen výboru   Kč   2.873,--/měsíc. 

b)  V případě souběhu více funkcí náleží neuvolněnému členovi ZO odměna pouze za 

funkci, za níž je stanovena odměna nejvyšší, souhrnná odměna (za více funkcí) se 

neposkytuje. 

2)      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou stanoví, že nově schválené odměny za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat od 1.1.2024. 

 

     Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 17/ZO-11/2023 bylo schváleno. 



* * * 

 

 

Bod č. XIX: Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví 

ČR-ÚZSVM „Fryšava - kabelizace VO u dětského hřiště 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o Smlouvě o souhlasu s realizací 

stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM „Fryšava – kabelizace VO u 

dětského hřiště“. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje smlouvu o souhlasu 

s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM „Fryšava – kabelizace 

VO u dětského hřiště“. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 18/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XX: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se Státním 

pozemkovým úřadem na pozemek KN 821 v k.ú. obce Fryšava pod Žákovou horou 

v souvislosti s akcí: „Fryšava – kabelizace VO u dětského hřiště 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se Státním pozemkovým úřadem na pozemek KN 821 v k.ú. obce Fryšavy 

pod Žákovou horou v souvislosti s akcí: „Fryšava – kabelizace VO u dětského hřiště“. Za 

uzavření této smlouvy bude uhrazen administrativní poplatek ve výši Kč 2.000,--. 

 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se Státním pozemkovým úřadem na pozemek KN 821 v k.ú. obce 

Fryšavy pod Žákovou horou v souvislosti s akcí: „Fryšava – kabelizace VO u dětského 

hřiště“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 19/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 



 

Bod č. XXI: ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o příspěvek od zřizovatele na uhrazení nedoplatku 

za plyn za období 26.11.2022 – 25.11.2023 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitele školy, Mgr. Michala 

Vaga, o příspěvek na úhradu vyúčtování nedoplatku za plyn za období od 26.11.2022 – do 

25.11.2023 ve výši Kč 105.111,09. Příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola 

Fryšava pod Žákovou horou bude tímto schváleno navýšení rozpočtu na rok 2023 o tuto částku 

a zároveň se o tuto částku zvýší závazný ukazatel na energie na rok 2023. Žádost je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje navýšení letošního rozpočtu 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou o 

částku Kč 105.111,09 a zároveň schvaluje navýšení závazného ukazatele na energie pro rok 

2023 o tuto částku. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 20/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XXII: AVE CZ, Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění svozu bioodpadu  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění 

svozu bioodpadu z roku 2013, původně se společností ODAS, nyní AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. Cena za svoz 1tuny bioodpadu bude činit Kč 600,--/t. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o 

zajištění svozu bioodpadu se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 21/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. V: Diskuze 

 

- Přítomní hosté řešili se starostou obce a zastupiteli oprávněnost pořízení a umístění 

dopravního zrcadla na křižovatku s výjezdem pod Šabartovým kopcem. Host o pořízení 

dopravního zrcadla z důvodu bezpečnosti při vjíždění na hlavní silnici v tomto místě 

žádal zastupitele již v září letošního roku. 



- Hosté upozorňovali na neaktuálnost některých informací na www obce. Ihned 

napraveno. 

- Host informoval přítomné zastupitele o posunu ve věci zapracování jeho požadavku do 

nového územního plánu obce, kdy došlo k místnímu šetření pracovníky AOPK a jejich 

přehodnocení celé situace ve prospěch hosta. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. VI:  Závěr: 17:20 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

5) Návrh rozpočtu obce na rok 2024 

6) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na rok 2024 

7) Návrh SVR na období 2025 - 2026 příspěvkové organizace Čistá Fryšávka 

8) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Fryšava na rok 2024 

9) Závazné ukazatele rozpočtu ZŠ a MŠ Fryšava na rok 2024 

10) Návrh SVR na období 2025 -2026 příspěvková organizace ZŠ a MŠ Fryšava 

11) Odpisový plán ZŠ a MŠ Fryšava 

12) Kalkulace ceny vody pitné, stočného a vody předané pro rok 2024 

13) Ceník poplatků obce 2024 

14) OZV 1/2023 

15) Žádost ředitele ZŠ a MŠ o příspěvek na vyúčtování plynu. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2023 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis ……………………. 

 

         Michal Němec    ověřila zápis …………..…….…. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 


